
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02 февраля 2018 года № 152  

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской 

области» на 2014-2018 годы», утвержденную 

постановлением Администрации 

муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской 

области» от 20 июня 2014 года № 1047 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 11 

декабря 2017 года № 215 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Подпорожского муниципального района от 22 декабря 2016 года № 160 «О 

бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 

решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 18 

декабря 2017 года № 217 «О бюджете муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» от  09 октября 2013 года № 1694 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2014-2018 

годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 

20 июня 2014 года      № 1047 «Об утверждении муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 



Ленинградской области» на 2014 – 2018 годы» (с изменениями) (далее – 

муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 

обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Межбюджетные отношения в 

муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» муниципальной программы раздел «Финансовое 

обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 

 

Расходы, всего (тыс.руб.) 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018  

год 

Всего 

Всего, в том 

числе 

 

186898,0 

 

292574,4 

 

244153,4 

 

136411,2 

 

114030,7 

 

974067,7 

Средства 

бюджета 

МО 

 

 

162791,1 

 

 

236620,5 

 

 

190552,7 

 

 

71907,3 

 

 

60768,1 

 

 

722639,7 

Средства 

областного 

бюджета 

 

 

24106,9 

 

 

55953,9 

 

 

53600,7 

 

 

64503,9 

 

 

53262,6 

 

 

251428,0 

  

 

 1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» муниципальной программы раздел «Финансовое 

обеспечение подпрограммы муниципальной программы»  изложить в следующей 

редакции: 

 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 

 

Расходы, всего (тыс. руб.) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего 

Всего, в том 

числе 494,0 566,7 469,6 750,0 800,0 3080,3 

Средства 

бюджета 

МО 

 

 

494,0 566,7 469,6 750,0 800,0 3080,3 

Средства 

областного 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

 

 

Расходы, всего (тыс.руб.) 

2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

Всего 

Всего, в том 

числе 

 

188894,3 

 

295021,5 

 

245098,6 

 

137457,1 

 

114980,7 

 

981452,2 

Средства 

бюджета 

МО 

 

 

163435,1 

 

 

237737,2 

 

 

191207,3 

 

 

72801,0 

 

 

61718,1 

 

 

726898,7 

Средства 

областного 

бюджета 

 

 

25459,2 

 

 

57284,3 

 

 

53891,3 

 

 

64656,1 

 

 

53262,6 

 

 

254553,5 



1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие и поддержка информационных 

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс» муниципальной программы 

раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной программы»  

изложить в следующей редакции: 

 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 

 

Расходы, всего (тыс. руб.) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего 

Всего, в том 

числе 

 

1502,3 

 

1880,4 

 

475,6 

 

295,9 

 

150,0 

 

4304,2 

Средства 

бюджета 

МО 

 

 

150,0 

 

 

550,0 

 

 

185,0 

 

 

143,7 

 

 

150,0 

 

 

1178,7 

Средства 

областного 

бюджета 

 

 

1352,3 

 

 

1330,4 

 

 

290,6 

 

 

152,2 

 

 

0,0 

 

 

3125,5 

  

 

1.5. Приложения 1, 2 и 3 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Акинфову Е.В. 

 

 

 

 Исполняющий обязанности Главы Администрации                        В. В. Лендяшева   

 
 

     

 

                                                                         

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1  

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

                                                                                                                                                                        от 02 февраля 2018 года №152       

План мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования 

 «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   на 2014-2018 годы» 

 
№ 

п\п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Срок реализации Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответствен

ный 

исполните 

ль, 

соисполни 

тель, 

участник 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

начало 

реализации  

конец 

реализации 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 

 

 

 

 

 

 

2017 год 

 

 

 

 

 

 

2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальная 

программа 

 «Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом 

муниципального 

образования 

«Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской области 

на 2014-2018 годы» 

2014 2018  

Средства 

местного 

бюджета 

726898,7 163435,1 237737,2 191207,3 

 

 

 

 

72801,0 

 

 

 

 

61718,1 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

Комитет 

финансов  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

областного 

бюджета 

254553,5 25459,2 57284,3 53891,3 

 

 

 

64656,1 

 

 

 

53262,6 

Средства 

федерально

го бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ИТОГО 

   

981452,2 188894,3 295021,5 

 

245098,6 

 

137457,1 

 

114980,7 

  

1. Подпрограмма 1 

«Межбюджетные 

отношения в 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 722639,7 162791,1 236620,5 190552,7 

 

 

71907,3 

 

 

60768,1 

Комитет 

финансов 

Администра

Комитет 

финансов  

Администрации 



муниципальном 

образовании 

«Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской 

области» 

Средства 

областного 

бюджета 251428,0 24106,9 55953,9 53600,7 

 

 

64503,9 

 

 

53262,6 

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Итого  

   

974067,7 186898,0 

 

292574,4 

 

244153,4 

 

136411,2 

 

114030,7 

  

1.1 Основное мероприятие 

1.1 

Выравнивание             

бюджетной                            

обеспеченности          

муниципальных 

образований  

Подпорожского  

муниципального района 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 207614,4 23998,5 42723,2 42723,2 

 

 

47206,4 

 

 

50963,1 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

Комитет 

финансов 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

областного 

бюджета 207530,2 18947,8 43711,5 42999,4 

 

 

49090,6 

 

 

52780,9 

Средства 

федерально

го бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого    415144,6 42946,3 86434,7 85722,6 96297,0 103744,0   

1.2 Основное мероприятие 

1.2 

Предоставление 

дополнительной 

финансовой помощи   

бюджетам  

муниципальных 

образований 

Подпорожского 

муниципального района 

в виде иных 

межбюджетных 

трансфертов 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 

515025,3 138792,6 193897,3 147829,5 

 

 

 

24700,9 

 

 

 

9805,0 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

Комитет 

финансов  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

областного 

бюджета 

43897,8 5159,1 12242,4 10601,3 

 

 

 

15413,3 

 

 

 

481,7 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого    558923,1 143951,7 206139,7 158430,8 40114,2 10286,7   

2 Подпрограмма 2 

«Управление 

муниципальным долгом 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 3080,3 494,0 566,7 469,6 

 

 

750,0 

 

 

800,0 

Комитет 

финансов 

Администра

Комитет 

финансов 

Администрации 



муниципального 

образования 

«Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской 

области» 

Средства 

областного 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» Средства 

федерально

го бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого    3080,3 494,0 566,7 469,6 750,0 800,0   

2.1 Основное мероприятие 

2.1 

Мониторинг состояния 

объема муниципального 

долга и расходов на его 

обслуживание на 

предмет соответствия 

ограничениям, 

установленным 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 

х х х х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

Комитет 

финансов 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

областного 

бюджета 

х х х х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

Средства 

федерально

го бюджета 

х х х х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 Итого    х х х х х х   

2.2 Основное мероприятие 

2.2 

Планирование расходов 

на обслуживание 

муниципального долга 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 3080,3 494,0 566,7 469,6 

 

 

750,0 

 

 

800,0 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

Комитет 

финансов 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

областного 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерально

го бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого    3080,3 494,0 566,7 469,6 750,0 800,0   

2.3 Основное мероприятие 

2.3 

Соблюдение сроков 

исполнения долговых 

обязательств 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета х х х х х х 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

Комитет 

финансов 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

Средства 

областного 

бюджета х х х х х х 



Средства 

федерально

го бюджета х х х х х х 

муниципаль

ный район» 

район» 

 Итого    х х х х х х   

3 Подпрограмма 3 

«Развитие и поддержка 

информационных 

технологий, 

обеспечивающих 

бюджетный процесс» 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 1178,7 150,0 550,0 185,0 

 

 

143,7 

 

 

150,0 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

Комитет 

финансов 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

областного 

бюджета 3125,5 1352,3 1330,4 290,6 

 

 

152,2 

 

 

0,0 

Средства 

федерально

го бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Итого 

   

4304,2 1502,3 1880,4 475,6 

 

295,9 

 

150,0 

  

3.1 Основное мероприятие 

3.1 

Внедрение, 

сопровождение и 

обслуживание 

удаленных 

автоматизированных 

рабочих мест, локальной 

вычислительной сети, 

серверного оборудования 

и иной вычислительной 

техники, программ 

бюджетного учета, 

систем защиты 

информации. 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 

593,0 53,0 470,0 35,0 

 

 

 

35,0 

 

 

 

0,0 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

муниципаль

ный район» 

Комитет 

финансов 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства 

областного 

бюджета 

 

 

3125,5 

 

 

1352,3 

 

 

1330,4 

 

 

290,6 

 

 

152,2 

 

 

0,0 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Итого 

   

3718,5  1405,3 1800,4 325,6 

 

187,2 

 

0,0 

  

3.2 Основное мероприятие 

3.2 

Приобретение 

вычислительной 

техники, активного и 

пассивного 

2014 2018 Средства 

местного 

бюджета 585,7 97,0 80,0 150,0 

 

 

108,7 

 

 

150,0 

Комитет 

финансов 

Администра

ции МО 

«Подпорож

ский 

Комитет 

финансов 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

Средства 

областного 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



оборудования серверных 

помещений, иных 

элементов 

информационной 

инфраструктуры, 

лицензий на 

программные продукты. 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципаль

ный район» 

район» 

  

Итого 

   

585,7 97,0 80,0 150,0 

 

108,7 

 

150,0 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

                                                                                                                                                                                от 02 февраля 2018 года № 152   

 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования 

 «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   на 2014-2018 годы» 

 
№ 

п\п 

Наименование подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Подпрограмма 1 

 «Межбюджетные отношения в 

муниципальном образовании 

«Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской области» 

Средства местного 

бюджета 

 

722639,7 

 

162791,1 

 

236620,5 

 

190552,7 

 

71907,3 

 

60768,1 

Средства областного 

бюджета 

 

251428,0 

 

24106,9 

 

55953,9 

 

53600,7 

 

64503,9 

 

53262,6 

Средства федерального 

бюджета 

      

Итого 974067,7 186898,0 292574,4 244153,4 136411,2 114030,7 

2 Подпрограмма 2  

«Управление муниципальным 

долгом муниципального 

образования «Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской области» 

Средства местного 

бюджета 

 

3080,3 

 

494,0  

 

566,7 

 

469,6 

 

750,0 

 

800,0 

Средства областного 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 3080,3 494,0  566,7 469,6 750,0 800,0 

3 Подпрограмма 3 

«Развитие и поддержка 

информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный 

процесс» 

Средства местного 

бюджета 

1178,7 150,0 550,0 185,0 143,7 150,0 

Средства областного 

бюджета 

3125,5 1352,3 1330,4 290,6 152,2 0,0 

Средства федерального 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 4304,2 1502,3 1880,4 475,6 295,9 150,0 



 Итого по муниципальной 

программе: 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом муниципального 

образования «Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской области» на 

2014-2018 годы» 

Средства местного 

бюджета 

 

726898,7 

 

163435,1 

 

237737,2 

 

191207,3 

 

72801,0 

 

61718,1 

Средства областного 

бюджета 

 

254553,5 

 

25459,2 

 

57284,3 

 

53891,3 

 

64656,1 

 

53262,6 

Средства федерального 

бюджета 

      

Итого 981452,2 188894,3 295021,5 245098,6 137457,1 114980,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

                                                                                                                                                                                   от 02 февраля 2018 года № 152                   

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования 

 «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   на 2014-2018 годы» 

 
№ 

п\п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение  

данной задачи, тыс. руб. 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Едини

ца  

измере

ния 

Оценка 

базового 

значения 

показателя 

(2013 год) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

МБ Другие 

источники 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 Задача 1 

Сокращение 

дифференциации в уровне 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

Подпорожского 

муниципального района 

 

207614,4 207530,2 Показатель 1 

Темп роста расчетной 

бюджетной 

обеспеченности по двум 

наименее обеспеченным 

муниципальным 

образованиям 

Подпорожского 

муниципального района (к 

уровню 2013 года) 

 

% 100 103 100 110 110 110 

2 Задача 2 

Обеспечение устойчивого 

исполнения бюджетов 

муниципальных 

образований 

Подпорожского 

муниципального района 

515025,3 43897,8 Показатель 2 

Доля  просроченной 

кредиторской 

задолженности в общей 

сумме расходов бюджетов 

поселений Подпорожского 

муниципального района 

 

% 0,90 0,90 0,85 0,80 0,80 0,80 

3 Задача 3 

Сохранение объема и 

структуры 

3080,3 0,0 Показатель 3 

Отношение объема 

муниципального долга к 

% 63,5 123,0 40,1 137,7 43,8 37,5 



муниципального долга на 

экономически безопасном 

уровне, соблюдение 

установленного 

законодательством 

ограничения объема 

муниципального долга и  

расходов на его 

обслуживание 

общему объему доходов 

бюджета муниципального 

образования 

«Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской области» 

без учета объема 

безвозмездных 

поступлений и 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам отчислений 

 Показатель 4 

Отношение объема 

расходов на обслуживание 

муниципального долга к 

общему объему расходов 

бюджета муниципального 

образования 

«Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской области» за 

исключением объема 

расходов, которые 

осуществляются за счет 

субвенций, 

предоставляемых из 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

% 0,27 0,22 0,22 0,23 0,28 0,27 

4 Задача 4 

Недопущение 

просроченной 

х х Показатель 5 

Объем просроченной 

задолженности по 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



задолженности по 

долговым обязательствам 

долговым обязательствам 

муниципального 

образования 

«Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградской области» 

5 Задача 5 

Внедрение, 

сопровождение, 

модернизация и 

обслуживание 

информационной системы 

управления бюджетным 

процессом 

1178,7 3125,5 Показатель 6 

Обеспечение работающих 

систем лицензионным, 

консультационным и 

техническим 

сопровождением; 

внедрение современных 

методов и технологий 

управления 

муниципальными 

финансами 

да/нет да да да да да да 

Показатель 7 

Внедрение новых 

подсистем управления 

муниципальными 

финансами 

да/нет да да да да да да 

 

 

 

 

 


